Der Flughafen Innsbruck kann seine restlichen Investitionen für 2022 aus dem

http://www.innsbruck-airport.com/

Beteiligungsbericht 2025 Tiroler Flughafen Betriebsgesellschaft mbH Seite 36

eigenen Cash-Flow f inanzieren. Der Cash Pool mit der IKB wurde zum Bilanz-

stichtag mit EUR 18 Mio. dotiert

Prüfung von

KPMG Austria GmbH Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaf t

Personalstruktur

364 (Bilanzstichtag 2024)

Geschäftsführung

DI Marco Pernetta (Geschäf tsführer)

Aufsichtsrat

Mag.a Dr.in Paula Stecher (Vorsitzende)
DI Helmuth Müller (1.Stellvertreter)
Mag. Lucas Krackl (2.Stellvertreter bis 19.07.2024)
Mölk Matthias (2.Stellvertreter ab 20.07.2024)
DI Thomas Gasser, MBA
Mag. Bernhard Beyer
Mag. Hermann Meysel
Mag.a (FH) Martina Entner
Mag.a Fiona Primus (bis 19.07.2024)
Mag.a Gisela Wurm (ab 20.07.2024)
Dr. Thomas Pühringer
Florian Barta (Betriebsrat Angestellte)
Tiziana Haller (Betriebsrat Angestellte)
Simon Lorch (Betriebsrat Angestellte)
Markus Hechenblaickner (Betriebsrat ArbeiterInnen)
Jeremy Schmaltz (Betriebsrat ArbeiterInnen)

Gesellschafter

Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktienge-
sellschaf t

51,00% € 5.100.000,00

Land Tirol 24,50% € 2.450.000,00
Stadtgemeinde Innsbruck 24,50% € 2.450.000,00

Beteiligt an

Schedul Coordination Austria GmbH

Stammkapital: € 75.000,00
Anteil: € 2.250,00 bzw. 3,00%

Beteiligungsbericht 2025 Tiroler Flughafen Betriebsgesellschaft mbH Seite 37

BILANZ

AKTIVA 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021

 € %BS € %BS € %BS € %BS

A. Anlagevermögen

57.538.914 57,75%   60.599.331 64,09%

62.776.674 70,35%

66.360.252 68,65%

I. Immaterielle Vermögensgegenstände 29.257 0,03%

23.229 0,02%

55.724 0,06%

120.876 0,13%

II. Sachanlagen 57.493.707 57,71%

60.560.152 64,05%

62.705.000 70,27%

66.223.426 68,51%

III. Beteiligungen 15.950 0,02%

15.950 0,02%

15.950 0,02%

15.950 0,02%

B. Umlaufvermögen

40.074.814 40,22%   31.979.830 33,82%

24.386.574 27,33%

28.044.822 29,01%

I. Vorräte 910.803 0,91%

1.038.421 1,10%

1.035.265 1,16%

943.604 0,98%

II. Forderungen und sonstige Vermögens-
gegenstände

20.565.285 20,64%

17.090.699 18,07%

19.857.716 22,25%

3.932.448 4,07%

III. Wertpapiere und Anteile 10.000.000 10,04%

0 0,00%   0 0,00%   0 0,00%

IV. Kassabestand, Guthaben bei Kreditin-
stituten

8.598.726 8,63%

13.850.710 14,65%

3.493.593 3,91%

23.168.770 23,97%

C. Aktive latente Steuern

1.600.272 1,61%   1.741.821 1,84%

1.732.342 1,94%

1.991.738 2,06%

D. Aktive Rechnungsabgrenzungen

414.108 0,42%

235.454 0,25%

342.954 0,38%

263.026 0,27%

 Summe Aktiva 99.628.108 100,00% 94.556.436 100,00% 89.238.544 100,00% 96.659.838 100,00%

PASSIVA

A. Eigenkapital

71.627.115 71,89%   65.524.162 69,30%

62.905.416 70,49%

62.586.574 64,75%

I. Stammkapital 10.000.000 10,04%

10.000.000 10,58%

10.000.000 11,21%

10.000.000 10,35%

II. Gewinnrücklagen 57.578.451 57,79%

58.078.451 61,42%

58.078.451 65,08%

58.078.451 60,09%

III. Bilanzgewinn, Bilanzverlust 4.048.664 4,06%

-2.554.289 -2,70%

-5.173.035 -5,80%

-5.491.877 -5,68%

B. Investitionszuschüsse

1.144.850 1,15%   150.893 0,16%

155.684 0,17%

280.000 0,29%

C. Rückstellungen

8.368.778 8,40%   8.403.023 8,89%

7.425.591 8,32%

7.861.201 8,13%

I. Abfertigungen 4.698.030 4,72%

5.332.793 5,64%

4.827.178 5,41%

5.106.692 5,28%

II. Sonstige Rückstellungen 3.670.748 3,68%

3.070.230 3,25%

2.598.413 2,91%

2.754.509 2,85%

D. Verbindlichkeiten

18.379.396 18,45%

20.377.951 21,55%

18.653.974 20,90%

25.852.470 26,75%

I. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditin-
stituten

10.752.402 10,79%

12.419.417 13,13%

14.073.382 15,77%

16.525.538 17,10%

II. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

2.551.488 2,56%

2.651.515 2,80%

1.876.965 2,10%

8.543.202 8,84%

III. sonstige Verbindlichkeiten 5.075.506 5,09%

5.307.019 5,61%

2.703.627 3,03%

783.730 0,81%

E. Passive Rechnungsabgrenzungen

107.969 0,11%   100.407 0,11%

97.878 0,11%

79.592 0,08%

 Summe Passiva 99.628.108 100,00% 94.556.436 100,00% 89.238.543 100,00% 96.659.837 100,00%

Beteiligungsbericht 2025 Tiroler Flughafen Betriebsgesellschaft mbH Seite 38

KENNZAHLEN KAPITAL UND FINANZIERUNG

Finanzierungsanteile Betrieb

(Umsatzerlöse, öffentl. Mittel, sonstige Erträge)

Eigendeckungsgrad

(Umsatz/betriebliche Aufwendungen)

2022 2023 2024

100,00% 100,00% 100,00%

Eigenmittelquote (§ 23 URG)

2022 2023 2024

70,50% 69,30% 71,90%

Finanzierung Investitionen  € 1.837.831

ENTWICKLUNG GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021

 € %BL € %BL € %BL € %BL

Umsatzerlöse 41.983.551 99,09%   38.420.218 99,15%   29.378.625 98,06%   8.196.892 73,00%

sonstige betriebliche Erträge 385.950 0,91%   330.131 0,85%   579.921 1,94%   3.032.162 27,00%

Betriebsleistung   42.369.501 100,00%   38.750.349 100,00%

29.958.546 100,00%

11.229.054 100,00%

Aufwendungen für Material und sonstige be-
zogene Leistungen

8.331.713 19,66%   8.079.744 20,85%   6.199.735 20,69%   2.563.746 22,83%

Personalaufwand 16.242.359 38,34%   16.428.280 42,40%   12.159.900 40,59%   9.232.989 82,22%

Abschreibungen 4.898.248 11,56%   5.044.753 13,02%   5.073.376 16,93%   4.656.519 41,47%

sonstige betriebliche Aufwendungen 7.273.654 17,17%   7.219.976 18,63%   5.870.754 19,60%   3.505.844 31,22%

Betriebsaufwand   36.745.974 86,73%   36.772.753 94,90%

29.303.765 97,81%

19.959.098 177,75%

Betriebserfolg

5.623.527 13,27%

1.977.596 5,10%

654.781 2,19%

-8.730.044 -77,75%

Finanzerfolg +/ -   620.974 1,47%   633.420 1,63%

-74.706 -0,25%

-24.494 -0,22%

Ergebnis vor Steuern

6.244.501 14,74%

2.611.016 6,74%

580.075 1,94%

-8.754.538 -77,96%

Steuern vom Einkommen/Ertrag 141.548 0,33%   -7.729 -0,02%   261.233 0,87%   11.252 0,10%

Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag

6.102.953 14,40%

2.618.745 6,76%

318.842 1,06%

-8.765.790 -78,06%

Gewinn-/Verlustvortrag -2.554.289 -6,03%   -5.173.034 -13,35%   -5.491.876 -18,33%   3.273.913 29,16%

Rücklagenverrechnung 500.000 1,18%   0 0,00%   0 0,00%   0 0,00%

Bilanzgewinn/ Bilanzverlust

4.048.664 9,56%

-2.554.289 -6,59%

-5.173.034 -17,27%

-5.491.877 -48,91%

Beteiligungsbericht 2025 Tiroler Flughafen Betriebsgesellschaft mbH Seite 39

ANALYSE BILANZ UND GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Beteiligungsbericht 2025 Verkehrsverbund Tirol GmbH Seite 40

Firma

Verkehrsverbund Tirol GesmbH.

Sitz

Innsbruck

Webadresse

www.vvt.at

Firmenbuchnummer

FN 193350p

Unternehmens-

gegenstand und Zweck

1. Die Verbesserung des öffentlichen Verkehrs im Bundesland Tirol, insbeson-

dere die Koordination des Verkehrs- und Tarifangebotes unter Berücksichti-

gung überregionaler Aspekte, die strategische und operative Planung, Aus-